[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18.12.2017 № 537
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 26.05.2014 №1125
В соответствие с заключением Государственно-правового департамента Правительства области № 09-21311 от 12.10.2017 о приведении муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в административный регламент по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу и (или) реконструкции, утвержденный постановлением администрации района от 26.05.2014 №1125 следующие изменения и дополнения:

1.1. По тексту слова «единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «единый государственный реестр недвижимости» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 1.4. раздела 1 «Общие положения» слова «в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. В разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
Результатом предоставления муниципальной услуги является:

направление заявителю распоряжения Уполномоченного органа и заключения Комиссии о соответствии жилого помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности к проживанию;

направление заявителю распоряжения Уполномоченного органа и заключения Комиссии о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

направление заявителю распоряжения Уполномоченного органа и заключения Комиссии о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

направление заявителю распоряжения Уполномоченного органа и заключения Комиссии о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

 направление заявителю решения о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;

направление заявителю решения об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
- в пункте 2.14.3 слова «(информационные системы общего пользования)» заменить словами «информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»).

1.4. Пункт 4.3. раздела IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента» дополнить абзацем следующего содержания: «Текущий контроль, осуществляет заместитель руководителя администрации района».
1.5. В разделе V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих»:

- дополнить пунктом 5.6. следующего содержания: «5.6. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.»;
- пункты 5.6.-5.11 считать пунктами 5.7. – 5.12 соответственно.

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района:

      Д.А.Соловьев